АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР									ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_17__» февраль 2022 й.		         №_33_			«_17_» февраля 2022 г.

О проведении конкурса на право  размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

В  соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом от  28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой  деятельности  в  Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14 июля 2010 года № 296-з «О регулировании  торговой  деятельности  в Республике Башкортостан»,  Постановлением Республики Башкортостан от 11 апреля  2011 года № 98 «О порядке разработки  и утверждения  органами  местного самоуправления  схем размещения  нестационарных  торговых  объектов  на территории  Республики Башкортостан», решением Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 26.08.2021 г № 142 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан», Постановлением администрации сельского поселения Раевский сельсовет от 11.02.2022 г № 30 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс на право  размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Утвердить форму конкурсной документации открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение № 2)
3. При проведении (организации) конкурса комиссии подготовить и разместить информационное сообщение о проведении конкурса на сайте в сети «Интернет» Администрации сельского поселения Раевский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан  http://spraevsky.ru/.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Врио главы администрации
СП Раевский сельсовет
МР Альшеевский район РБ 				В.А. Кильчурин

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2022г.

	Лот №
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	площадь нестационарного торгового объекта/ кв.м.
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	начальная (минимальная) цена по договору/ руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Ул. Коммунистическая, напротив дома 104
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка

	в летнее время -торговля   безалкогольными прохладительными напитками  и (или)
бахчевыми культурами
	30
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	9859,66

бахчевыекультуры
- 13 803,52

	2.
	Ул. Коммунистическая, напротив дома 104
	Ул. Коммунистическая, напротив дома 104
	в зимнее время елочный базар
	30
	01.11.2022 – 31.12.2022
	да
	9859,66

	3.

	4.
	Ул. Кускова, возле д. 63 напротив ТЦ «Магнит»
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время -торговля   безалкогольными прохладительными напитками  и (или)
бахчевыми культурами
	30
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	9859,66

бахчевыекультуры
- 13 803,52

	5.
	Ул. Кускова, возле д. 63 напротив ТЦ «Магнит»
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в зимнее время елочный базар
	30
	01.11.2022 – 31.12.2022
	да
	9859,66

	6.
	Ул. Дружбы, площадка у рынка
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время -торговля   безалкогольными прохладительными напитками  и (или)
бахчевыми культурами
	30
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	9859,66

бахчевыекультуры
- 13 803,52

	7.
	Ул. Дружбы, площадка у рынка
	автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в зимнее время елочный базар
	30
	01.11.2022 – 31.12.2022
	да
	9859,66

	8.
	Ул. Коммунистическая, у магазина «Йондоз»
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время -торговля   безалкогольными прохладительными напитками  и (или)
бахчевыми культурами
	30
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	9859,66

бахчевыекультуры
- 13 803,52

	9.
	Ул. Коммунистическая, у магазина «Йондоз»
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в зимнее время елочный базар
	30
	01.11.2022 – 31.12.2022
	да
	9859,66

	10.
	Ул. Ленина площадка у магазина «Магнит»
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время -  торговля   безалкогольными прохладительными напитками
	30
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	9859,66

	11.
	Ул. Космонавтов, площадь перед физкультурно-оздоровительным комплексом «Ыласын»
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в зимнее время елочный базар
	30
	01.11.2022 – 31.12.2022
	да
	9859,66

	12.
	Ул.Трактовая, (выезд на автодорогу  Раевка-Стерлитамак)
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время -  торговля   безалкогольными прохладительными напитками
	10
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	3286,55

	13.
	На перекрестке со стороны южного въезда в с.Раевский в 20 метрах от трассы Чишмы- Киргиз-Мияки
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время - торговля  квасом, кумысом, безалкогольными прохладительными напитками
	10
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	3286,55

	14.
	ул. Ленина, 120, площадка перед   ТЦ «Оскар»

торговая палатка
	в летнее время - торговля  квасом, кумысом безалкогольными прохладительными напитками
	6
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	1971,93

	15.
	Ул. Магистральная д. 5/1
	 автолавка, автомагазин, торговая палатка
	в летнее время -торговля  квасом и кумысом, безалкогольными прохладительными напитками
	10
	01.05.2022 – 31.10.2022
	да
	3286,55

	16.
	Ул. Крупская, 24/1
	автолавка, автоприцеп, прилавки, лотки, тележки и т.п.
	торговля живой птицей, домашними и сельскохозяйственными животными
	20
	5 лет
	да
	3943,86

	17.
	Ул. Медиков,39а
	киоск
	продовольственный
	40
	5 лет
	да
	7887,73

	18.
	Ул.  Заводская, напротив д. 1
	павильон
	товары повседневного спроса
	40
	5 лет
	да
	7883,73

	19.
	ул. Ленина, 115
	киоск
	продовольственный
	49
	5 лет
	да
	9662,46

	20.
	ул. Ленина, 262/1
	киоск
	продовольственный
	30
	5 лет
	да
	5915,80

	21.
	ул. Интернациональная, 122
	киоск
	продовольственный
	25
	5 лет
	да
	4929,83

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2022г.

ФОРМА КОНКУРСНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО УЧАСТИЮ В КОНКУРСЕ
 (передается Участником Организатору конкурса в запечатанном виде)

Дата, исх. номер
В администрацию сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
с. Раевский, ул. Победы, 2А

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
представляемая участником конкурса  на право размещения
нестационарных передвижных объектов торговли (объектов по оказанию услуг)
на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
ЛОТ № _______________
Адрес объекта: __________________________________________________
Специализация объекта: ___________________________________________
Конкурсные предложения участника _____________________________________
(наименование участника)
	№ п/п

	Перечень конкурсных документов и информации, оцениваемых конкурсной комиссией
	Конкурсные предложения участника

	1
	2
	3

	1
	предложение ____________________ о цене договора
                        (наименование участника)
на право  размещения нестационарного торгового  объекта/ руб.

	1
	разнообразие и востребованность реализуемой продукции (услуг)

	2
	количество образуемых новых рабочих мест

	3
	размер границ уборки территории, наличие договора на вывоз ТКО

Участник конкурса (руководитель юридического лица или индивидуальный предприниматель)
_____________________ (подпись)                                ____________________(ФИО)

Главный бухгалтер
______________________ (подпись)		          ___________________(ФИО)
МП